PÁGINA   31Nº 218, quarta-feira, 17 de novembro de 2010 Diário Oficial do Distrito Federal

novembro de 2010 em Brasília-DF. Ato que RATIFIQUEI nos termos do artigo 26, da Lei 8.666,
de 21 de junho de 1993, autorizando o empenho da despesa, o respectivo pagamento, e determi-
nei a sua publicação no Diário Oficial do Distrito Federal, para que adquirisse a necessária
eficácia. Brasília/DF, 16 de novembro de 2010. Ruy Cerqueira de Souza - Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 07/2010.
O PRESIDENTE DA EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições e tendo em vista o constante no Edital nº 01, de
30 de julho de 2009, SEPLAG/EMATER-DF, publicado no DODF de 31 de julho de 2009, Edital
nº 04, de 02 de dezembro de 2009, publicado no DODF de 07 de dezembro de 2009, Edital nº 07 -
SEPLAG/EMATER-DF de 18 de janeiro de 2010, publicado no DODF de 20 de janeiro de 2010
comunica: Ficam convocados os candidatos relacionados a seguir, aprovados e classificados no
Concurso Público para os empregos abaixo relacionados, em razão da demissão a pedido das
empregadas LUZIA PEREIRA DA SILVA convocada no Edital nº 01/2010 SEAPA/EMATER-DF,
Publicado no DODF em 22 de fevereiro de 2010 e SARA CRISTINA RODRIGUES convocada no
Edital nº 03/2010 SEAPA/EMATER-DF, Publicado no DODF em 07 de abril de 2010, a compare-
cerem à sede da EMATER-DF, SAIN Parque Estação Biológica - Ed. EMATER-DF - Asa Norte,
Brasília-DF, no período de 17/11/2010 a 26/11/2010, de segunda a sexta-feira, nos horários de 08h30
às 11h30 e de 14h00 às 16h30, para tratar de assunto referente à sua contratação. Caso o candidato
não compareça no período estabelecido, será considerada a desistência tácita do respectivo empre-
go. Os candidatos convocados, na seguinte ordem: emprego, inscrição, nome em ordem alfabética,
nota na prova objetiva, nota na redação, títulos, nota final e classificação, são:
1.1.Emprego/Especialidade: 113 - Extensionista Rural - Engenharia Agronômica:
001269F, ROSELI GARCIA MEDEIROS DA CUNHA OLIVEIRA, 63,33, 98,00, 0,00, 161,33, 10.
1.2.Emprego/Especialidade: 107 - Técnico Especializado - Pedagogia:
000668D, YANAÊ MARTINS VEIGA, 78,33, 91,00, 0,00, 169,33, 3.

RUY CERQUEIRA DE SOUZA

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO
DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DE APOIO FINANCEIRO AO

 PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO LABORATORIAL Nº 08/2008.
Processo: 193.000.251/2005; Partes: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRI-
TO FEDERAL – FAPDF, como CONCEDENTE, a FUNDAÇÃO DE EMPREENDIMEN-
TOS CIENTÍFICOS E TECNOLÓGICOS - FINATEC, como CONVENENTE e a SECRE-
TARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO DISTRITO
FEDERAL – CBMDF, como EXECUTOR e GEORGE CAJATY BARBOSA BRAGA, como
COORDENADOR; Objeto: prorrogar o prazo de vigência do Termo de Outorga e Aceitação de
Apoio Financeiro ao Programa de Capacitação Laboratorial Nº 008/2008 por mais seis meses,
a partir da data de sua assinatura; Data de assinatura: 16/08/2010; Despesas de Publicação:
FAPDF; P/ Contratante: Kazuyoshi Ofugi, Diretor–Presidente; P/Convenente: Julia Issy
Abrahão – Diretora-Presidente; P/ Executor: Antônio Gilberto Pôrto - Comandante Geral e
George Cajaty Barbosa Braga – Coordenador.

EDITAL Nº 13/2010 - PROGRAMA PESQUISA PARA O SUS:
GESTÃO COMPARTILHADA EM SAÚDE PPSUS – DF

FAPDF/SESDF/MS/CNPq, DE 09 DE ABRIL DE 2010
O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO
FEDERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, consubstanciadas no Art. 14, de seu Estatuto,
aprovado pelo Decreto nº 27.958, de 06 de maio de 2007, resolve: PRORROGAR a data limite de
recebimento de documentos para contratação. Fica prorrogado até 19 de novembro do decorrente
ano, o recebimento dos documentos necessários para a contratação das propostas aprovadas.

Brasília/DF 16 de novembro de 2010.
KAZUYOSHI OFUGI

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

FUNDO DE APOIO À CULTURA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 475/2010
Processo: 150.001203/2010. Partes: DF/SC/FAC X DANIELA RIBEIRO VASCONCELOS. Na
qualidade de Beneficiário. Espécie: Contrato Nº 475/2010. Objeto: O presente contrato tem por
objeto o fomento à produção e montagem mediante apoio financeiro do FAC ao Projeto “MULHE-
RES DE SHAKESPEARE – A RODA DA FORTUNA” de interesse do Beneficiário acima especi-
ficado; no valor: R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais) que serão liberados em parcela única e transfe-
ridos à conta do Beneficiário, especialmente aberta no Banco de Brasília – BRB, correndo a despesa
à conta de dotação orçamentária própria do Programa de Trabalho 13.392.1300.9072/0002 - Apoio
à Arte e à Cultura do DF – Fonte 100; DA VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigência a

partir da liberação do recurso, com duração de 365 (trezentos e sessenta e cinco dias) dias. Executor:
Marcela Mendes de Araujo matricula 158509-6, p/ cedente: Carlos Alerto de Oliveira P/ Beneficiária
Daniela Ribeiro Vasconcelos, Testemunhas: Renato Armando e José Rodrigues.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 483/2010
Processo: 150.001468/2010. Partes: DF/SC/FAC X MARCELO CHAMOSCHINE FERNAN-
DES. Na qualidade de Beneficiário. Espécie: Contrato Nº 483/2010. Objeto: O presente contrato
tem por objeto o fomento à produção e montagem mediante apoio financeiro do FAC ao Projeto
“SÃO BATUQUE” de interesse do Beneficiário acima especificado; no valor: R$ 47.325,68
(quarenta e sete mil, trezentos e vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos) que serão liberados
em parcela única e transferidos à conta do Beneficiário, especialmente aberta no Banco de Brasília
– BRB, correndo a despesa à conta de dotação orçamentária própria do Programa de Trabalho
13.392.1300.9072/0002 - Apoio à Arte e à Cultura do DF – Fonte 100. Vigência: O presente
contrato entrará em vigência a partir da liberação do recurso, com duração de 365 (trezentos e
sessenta e cinco dias) dias. Executor: Lurdes Guimarães Aragão, matricula 1650306-4, p/ cedente:
Carlos Alberto de Oliveira. P/ Beneficiário Marcelo Chamoschine Fernandes , Testemunhas:
Renato Armando e José Rodrigues.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 458/2010
Processo: 150.001515/2010. Partes: DF/SC/FAC X MIGUEL FERNANDES COSTA. Na qua-
lidade de Beneficiário. Espécie: Contrato Nº 458/2010. Objeto: O presente contrato tem por
objeto o fomento à produção e montagem mediante apoio financeiro do FAC ao Projeto “RODA
VIDA O CIRCO” de interesse do Beneficiário acima especificado; no valor: R$ 100.000,00 (cem
mil reais) que serão liberados em parcela única e transferidos à conta do Beneficiário, especial-
mente aberta no Banco de Brasília – BRB, correndo a despesa à conta de dotação orçamentária
própria do Programa de Trabalho 13.392.1300.9072/0002 - Apoio à Arte e à Cultura do DF –
Fonte 100. Vigência: O presente contrato entrará em vigência a partir da liberação do recurso, com
duração de 365 (trezentos e sessenta e cinco dias) dias. Executor: Juliana Medeiros de Souza,
matric.: 1430753-7, p/ cedente: CARLOS Alberto de Oliveira. P/ Beneficiário: Miguel Fernandes
Costa Testemunhas: Renato Armando e José Rodrigues.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 389/2010
Processo: 150.001466/2010. Partes: DF/SC/FAC X BREITNER LUIZ TAVARES. Na qualidade
de Beneficiário. Espécie: Contrato Nº 389/2010. Objeto: O presente contrato tem por objeto o
fomento à produção e montagem mediante apoio financeiro do FAC ao Projeto “JUVENTUDES
AFETOS E RECONHECIMENTOS NA PERIFERIA” de interesse do Beneficiário acima espe-
cificado; no valor: R$ 24.660,00 (vinte e quatro mil, seiscentos e sessenta reais) que serão
liberados em parcela única e transferidos à conta do Beneficiário, especialmente aberta no Banco
de Brasília – BRB, correndo a despesa à conta de dotação orçamentária própria do Programa de
Trabalho 13.392.1300.9072/0002 - Apoio à Arte e à Cultura do DF – Fonte 100; DA VIGÊN-
CIA: O presente contrato entrará em vigência a partir da liberação do recurso, com duração de 365
(trezentos e sessenta e cinco dias) dias. Executor: Yuri Guimarães Barquette, matric.: 172.156-9,
p/ cedente: José Silvestre Gorgulho. P/ Beneficiário Breitner Luiz Tavares, Testemunhas: Renato
Armando e José Rodrigues.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 467/2010
Processo: 150.001288/2010. Partes: DF/SC/FAC X MÁRCIO SANTOS CIPRIANO. Na qua-
lidade de Beneficiário. Espécie: Contrato Nº 467/2010. Objeto: O presente contrato tem por
objeto o fomento à produção e montagem mediante apoio financeiro do FAC ao Projeto “MNB”
de interesse do Beneficiário acima especificado; no valor: R$ 69.810,00 (sessenta e nove mil,
oitocentos e dez reais) que serão liberados em parcela única e transferidos à conta do Beneficiário,
especialmente aberta no Banco de Brasília – BRB, correndo a despesa à conta de dotação orça-
mentária própria do Programa de Trabalho 13.392.1300.9072/0002 - Apoio à Arte e à Cultura do
DF – Fonte 100. Vigência: O presente contrato entrará em vigência a partir da liberação do
recurso, com duração de 365 (trezentos e sessenta e cinco dias) dias. Executor: Irene de Maia do
Nascimento, matric.: 1650344-9, p/ cedente: José Silvestre Gorgulho. P/ Beneficiário Márcio
Santos Cipriano, Testemunhas: Renato Armando e José Rodrigues.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 466/2010
Processo: 150.001246/2010. Partes: DF/SC/FAC X JULIANO COACCI SILVA. Na qualidade
de Beneficiário. Espécie: Contrato Nº 466/2010. Objeto: O presente contrato tem por objeto o
fomento à produção e montagem mediante apoio financeiro do FAC ao Projeto “A ROUPA
NOVA DO REI” de interesse do Beneficiário acima especificado; no valor: R$ 29.990,00 (vinte
nove mil, novecentos e noventa reais) que serão liberados em parcela única e transferidos à conta
do Beneficiário, especialmente aberta no Banco de Brasília – BRB, correndo a despesa à conta de
dotação orçamentária própria do Programa de Trabalho 13.392.1300.9072/0002 - Apoio à Arte e
à Cultura do DF – Fonte 100. Vigência: O presente contrato entrará em vigência a partir da
liberação do recurso, com duração de 365 (trezentos e sessenta e cinco dias) dias. Executor: Irene
de Maia do Nascimento, matric.: 1650344-9, p/ cedente: José Silvestre Gorgulho. P/ Beneficiário
Juliano Coacci Silva, Testemunhas: Renato Armando e José Rodrigues.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 317/2010
Processo: 150.001521/2010. Partes: DF/SC/FAC X DANIEL SANTOS E COSTA. Na qualida-
de de Beneficiário. Espécie: Contrato Nº 317/2010. Objeto: O presente contrato tem por objeto